
 

1/2 

Datum 

22 oktober 2013 

Documentnummer 

3487797 

Ontwerpbesluit /13 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 13 december 2013 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Toestemming Provinciale Staten tot wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling Regionale Uitvoeringsdienst Zuidoost-

Brabant 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 22 oktober 2013 – 
3476208 

 

overwegende dat: 

- In de gemeenschappelijke regeling Regionale Uitvoeringsdienst 

Zuidoost-Brabant enkele, in hoofdzaak “technische”, wijzigingen 
moeten worden aangebracht.  

- De wijziging dezelfde bestuurlijke procedure ter vaststelling heeft 

als het aangaan van de gemeenschappelijke regeling en 

toestemming behoeft van Provinciale Staten alvorens het college 

daartoe kan overgaan. 

 

 

besluiten: 

1. Toestemming te verlenen voor de wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling Regionale Uitvoeringsdienst 

Zuidoost-Brabant. De wijzigingen betreffen in hoofdzaak: 

1.1 De aanduiding van de naam “Regionale Uitvoeringsdienst 
Zuidoost-Brabant” te wijzigen in “Omgevingsdienst Zuidoost-
Brabant” (ODZOB). 

1.2 Vastlegging dat een lid van het algemeen bestuur een informatie- 

en verantwoordingsplicht heeft aan gemeenteraad, 

onderscheidenlijk provinciale staten. 

1.3 De aanduiding van de naam “Brabantbrede RUD-platform” te 
wijzigen in Bestuurlijk Platform Omgevingsrecht". 

1.4 Aanpassing van de termijn voor de indiening van zienswijzen op 

de ontwerpbegroting van 6 naar 10 weken. 



 

2/2 

Datum 

22 oktober 2013 

Documentnummer 

3487797 

1.5 Toevoeging van de verplichting van de deelnemers dat zij ervoor 

zorgdragen dat het openbaar lichaam te allen tijde over 

voldoende middelen beschikt om aan zijn verplichtingen 

jegens derden te voldoen en dat nakoming hiervan op grond 

van de Gemeentewet en Provinciewet kan worden 

afgedwongen door de Minister van Binnenlandse zaken en 

Koninkrijksrelaties. 

1.6 Toevoeging aan het liquiditeitsplan dat dit tevens voorziet in de 

verplichting alle rechten en verplichtingen van het openbaar 

lichaam over de deelnemers te verdelen op een in het plan te 

bepalen wijze. 

1.7 Wijziging van de zorg voor het archief in overeenstemming met 

de Archiefwet van 1995. 

 

2. In overeenstemming met voornoemde aanpassingen toestemming 

te verlenen aan de integrale tekst van de “1e wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling Regionale Uitvoeringsdienst 

Zuidoost-Brabant”, versie 17 september 2013, stuknummer 
3471250, en bijbehorende Memorie van Toelichting, 

stuknummer 3471252.   

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 13 december 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


